
JOSE AMADOR VERA
5.28 kW 14 de Febrero de 2025

1C 884990302931

1,371 kWh $ 4,726

8 1,244 kWh $182

96.15 % BIMESTRE $ 4,544

$28,355.00 MXN $1,089.00 MXN $27,266.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 660 W 8 22.4 m 2 $ 31,395.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.5 %



Propuesta 1 14 de Febrero de 2025 16 de Febrero de 2025

20250250

JOSE AMADOR VERA  

8 Trina Solar 660W $ 3400 $ 27,200.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 17,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 16,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 7000 $ 7,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 89,700.00

IVA $ 14,352.00

TOTAL (MXN) $ 104,052.00

Precio por watt instalado 19.71 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 28,355.00 $ 1,089.00 $ 31,395.00 $ 27,266.00 $ 58,661.00 $ -45,391.00

2 $ 29,205.65 $ 1,121.67 $ 0.00 $ 28,083.98 $ 28,083.98 $ -17,307.02

3 $ 30,081.82 $ 1,155.32 $ 0.00 $ 28,926.50 $ 28,926.50 $ 11,619.48

4 $ 30,984.27 $ 1,189.98 $ 0.00 $ 29,794.29 $ 29,794.29 $ 41,413.77

5 $ 31,913.80 $ 1,225.68 $ 0.00 $ 30,688.12 $ 30,688.12 $ 72,101.90

6 $ 32,871.22 $ 1,262.45 $ 0.00 $ 31,608.77 $ 31,608.77 $ 103,710.66

7 $ 33,857.35 $ 1,300.32 $ 0.00 $ 32,557.03 $ 32,557.03 $ 136,267.69

8 $ 34,873.07 $ 1,339.33 $ 0.00 $ 33,533.74 $ 33,533.74 $ 169,801.43

9 $ 35,919.27 $ 1,379.51 $ 0.00 $ 34,539.75 $ 34,539.75 $ 204,341.19

10 $ 36,996.84 $ 1,420.90 $ 0.00 $ 35,575.95 $ 35,575.95 $ 239,917.13

11 $ 38,106.75 $ 1,463.52 $ 0.00 $ 36,643.22 $ 36,643.22 $ 276,560.36

12 $ 39,249.95 $ 1,507.43 $ 0.00 $ 37,742.52 $ 37,742.52 $ 314,302.88

13 $ 40,427.45 $ 1,552.65 $ 0.00 $ 38,874.80 $ 38,874.80 $ 353,177.67

14 $ 41,640.27 $ 1,599.23 $ 0.00 $ 40,041.04 $ 40,041.04 $ 393,218.71

15 $ 42,889.48 $ 1,647.21 $ 0.00 $ 41,242.27 $ 41,242.27 $ 434,460.99

16 $ 44,176.17 $ 1,696.63 $ 0.00 $ 42,479.54 $ 42,479.54 $ 476,940.53

17 $ 45,501.45 $ 1,747.53 $ 0.00 $ 43,753.93 $ 43,753.93 $ 520,694.45

18 $ 46,866.49 $ 1,799.95 $ 0.00 $ 45,066.54 $ 45,066.54 $ 565,760.99

19 $ 48,272.49 $ 1,853.95 $ 0.00 $ 46,418.54 $ 46,418.54 $ 612,179.53

20 $ 49,720.66 $ 1,909.57 $ 0.00 $ 47,811.10 $ 47,811.10 $ 659,990.63

21 $ 51,212.28 $ 1,966.86 $ 0.00 $ 49,245.43 $ 49,245.43 $ 709,236.06

22 $ 52,748.65 $ 2,025.86 $ 0.00 $ 50,722.79 $ 50,722.79 $ 759,958.85

23 $ 54,331.11 $ 2,086.64 $ 0.00 $ 52,244.48 $ 52,244.48 $ 812,203.33

24 $ 55,961.05 $ 2,149.24 $ 0.00 $ 53,811.81 $ 53,811.81 $ 866,015.14

25 $ 57,639.88 $ 2,213.71 $ 0.00 $ 55,426.16 $ 55,426.16 $ 921,441.30

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,107.3 1,316.5 1,319.2 1,347.4 1,220.2 1,187.5

Consumo actual 1,034.0 1,263.0 1,640.0 1,652.0 1,142.0 1,497.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


